30.10.2019 г. № 38
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Ушаковского  муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 43 Устава Ушаковского муниципального образования, Дума Ушаковского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав  Ушаковского  муниципального образования следующие изменения.
1.1.	Статья 17 Публичные слушания
1.1.1.	часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется нормативными правовыми актами Думы поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».
1.1.2.	части 4, 5, 6 исключить.
1.2.	Статья 41. Внесение изменений и дополнений в Устав.
1.2.1.	часть 4 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования) Устава и муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав органы местного самоуправления Ушаковского муниципального образования вправе использовать официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo-minjust.ru, http//право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-72471 от 05.03.2018). При этом решение Думы поселения или отдельный нормативный правовой акт, принятый Думой поселения, которыми оформляются изменения и дополнения, вносимые в Устав должны содержать положения о его направлении в Управление Министерства юстиции РФ по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.».
1.3.	Статья 46. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов.
1.3.1.	часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. «Официальным  обнародованием муниципального правового акта  или соглашения, заключённого между органами местного самоуправления, считается  размещение его полного текста в официальном сетевом издании (доменное имя: ushakovskoe-mo.ru, адрес в сети Интернет: www.: ushakovskoe-mo.ru),  а также на информационном стенде, расположенном в здании администрации Ушаковского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8.
2. 	В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», в течение 15 дней после принятия  предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Ушаковского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.
3.	В течение 7 (семи) дней после государственной регистрации обнародовать муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Ушаковского муниципального образования в официальном сетевом издании,  (доменное имя: ushakovskoe-mo.ru, адрес в сети Интернет: www.: ushakovskoe-mo.ru,), а также на информационном стенде, расположенном в здании администрации Ушаковского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8.
4.	В 10-дневный срок после  государственной регистрации направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального обнародования муниципального правового акта Ушаковского муниципального образования для включения сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области.
[bookmark: _GoBack]5.	Настоящее решение вступает в силу  после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области.

Председатель Думы
Глава Ушаковского муниципального образования
В.В. Галицков